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Tema

På med handsken
Gode råd til forebyggelse af håndeksem

Hver tredje rengøringsmedarbejder får hvert år problemer med Hver tredje rengøringsmedarbejder får hvert år problemer med Hver tredje rengøringsmedarbejder får hvert år problemer med 
håndeksem. Her får du viden, instruktionsfilm og plakater samt gode håndeksem. Her får du viden, instruktionsfilm og plakater samt gode håndeksem. Her får du viden, instruktionsfilm og plakater samt gode 
råd til, hvordan I bruger handsker til at forebygge håndeksem.råd til, hvordan I bruger handsker til at forebygge håndeksem.råd til, hvordan I bruger handsker til at forebygge håndeksem.

Hver tiende dansker får hvert år problemer med håndeksem. Blandt rengøringsassistenter er tallet imidlertid 

tre gange så stort. Her får hver tredje medarbejder hvert år problemer med håndeksem, og i mange tilfælde 

har eksemet store konsekvenser for den berørte medarbejders liv, ligesom det rammer virksomhederne i 

form af sygefravær og opsigelser.

Det er derfor vigtigt, at branchen styrker indsatsen for at forebygge håndeksem, bl.a. ved rigtig brug af 

handsker.

Virksomhedens ansvarVirksomhedens ansvarVirksomhedens ansvar
Det er virksomhedernes ansvar, at medarbejderne altid bruger handsker ved kontakt med vand og 

rengøringsmidler.

Virksomhederne skal blandt andet

• stille egnede handsker til rådighed

• instruere medarbejderne i, hvordan de skal bruges

• løbende følge op på, om handskerne bliver brugt rigtigt.

Dette tema hjælper jer med, hvordan I kan forebygge håndeksem ved korrekt brug af handsker. Nedenfor 

finder du instruktionsfilm, plakater med billedvejledning, gode råd og viden.

Læs ogsåLæs ogsåLæs også



Brug de rigtige handsker
På med handsken i rengøringsbranchen! Sørg for at medarbejderne bruger de rigtige handsker til de forskellige arbejdsopgaver.

Anvend handskerne rigtigt
Brug handskerne med omtanke. Anvendes handsker forkert, kan de i sig selv udgøre et problem for hænderne.

https://bfa-service.dk/paa-med-handsken/brug_de_rigtige_handsker#70490
https://bfa-service.dk/paa-med-handsken/anvend_handskerne_rigtigt#70496


InstruktionsfilmInstruktionsfilmInstruktionsfilm

PlakaterPlakaterPlakater

Hvad er arbejdsbetinget håndeksem
Læs her om forskellige typer af arbejdsbetinget eksem, hvad det skyldes, og hvem der er særligt udsatte for at få det.

Vådt arbejde og handsker
4 instruktionsfilm om vådt arbejde og handsker

https://bfa-service.dk/paa-med-handsken/arbejdsbetinget_haandeksem#70502
https://bfa-service.dk/instruktionsfilm-om-vaadt-arbejde-og-handsker


Plakat: På med handsken
Gode råd til, hvordan man bruger handsker rigtigt forklaret med billeder. Print ud og hæng op, hvor I opbevarer jeres 
rengøringsudstyr!

https://bfa-service.dk/Files/Billeder/BARservice/pdf/2019/Paa_med_handsken_Plakat_A3_PRINT.pdf


PjecePjecePjece

Plakat: Af med handsken
Sådan aftages arbejdshandsker rigtigt - forklaret i billeder. Print ud og hæng op, hvor I opbevarer jeres rengøringsudstyr!

https://bfa-service.dk/Files/Billeder/BARservice/pdf/2019/10016_BAMR_-AF_med_handsken_Plakat_A3_PRINT.pdf


Gode råd om brug af handsker ved rengøring
Al viden fra dette tema samlet i en layoutet pjece lige til at printe ud. Pjecen er primært målrettet arbejdsgivere, ledere og 
instruktionsansvarlige.

https://bfa-service.dk/Files/Billeder/BARservice/pdf/2019/Pjece_Paa_med_handsken.pdf


Flere materialer om handsker og forebyggelse af eksemFlere materialer om handsker og forebyggelse af eksemFlere materialer om handsker og forebyggelse af eksem

Personelige værnemidler
En hurtig guide til at finde de rette personlige værnemidler til din branche.

https://bfa-service.dk/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fBARservice%2fPdf+vaerktoejskasse%2fPersonlige_vAernemidler_14_F-2.pdf



